

세 출 예 산 사 업 명 세 서

2018년도 본예산 일반회계 건축디자인과

부서: 건축디자인과
 정책: 살기좋은 건축문화 구현
 단위: 신뢰받는 건축행정

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
건축디자인과	5,731,001	5,663,354	67,647
국	3,047,639		
도	427,617		
시	2,255,745		
살기좋은 건축문화 구현	5,543,615	5,496,054	47,561
국	3,047,639		
도	427,617		
시	2,068,359		
신뢰받는 건축행정	134,356	45,517	88,839
도	45,000		
시	89,356		
건축위원회 운영	22,656	24,417	△1,761
201 일반운영비	21,960	23,808	△1,848
01 사무관리비	21,960	21,960	0
□ 일반수용비	900		
○ 건축위원회 심의안건 제본	300,000원 * 3회	900	
□ 운영수당	21,060		
○ 건축위원회 참석수당	70,000원 * 27명 * 6회	11,340	
○ 건축위원회 참석자 실비 보상	60,000원 * 27명 * 6회	9,720	
301 일반보상금	696	609	87
09 행사실비보상금	696	609	87
□ 건축사 간담회 참석자 급식 제공	8,000원 * 29명 * 3회	696	
건축물 현황조사 및 지도단속	21,700	21,100	600
201 일반운영비	8,800	8,200	600
01 사무관리비	8,800	8,200	600
□ 일반수용비	4,000		
○ 건축행정 추진서식 유인	200,000원 * 5회	1,000	
○ 행정사무기기 소모품 구입	250,000원 * 2대 * 6회	3,000	
□ 급량비	4,800		
○ 건축 민원 업무추진	8,000원 * 5명 * 120일	4,800	
202 여비	12,900	12,900	0
01 국내여비	12,900	12,900	0
□ 무허가 건축 지도단속 등	12,900		
○ 관내	20,000원 * 5명 * 73일	7,300	
○ 관외	80,000원 * 5명 * 2일 * 7회	5,600	
건축행정건실화	90,000	0	90,000
도	45,000		

부서: 건축디자인과
 정책: 살기좋은 건축문화 구현
 단위: 신뢰받는 건축행정

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
	시 45,000		
201 일반운영비	90,000	0	90,000
	도 45,000		
	시 45,000		
03 행사운영비	90,000	0	90,000
□ 경상북도건축문화제개최 90,000,000원 * 1식	90,000		
	도 45,000		
	시 45,000		
도시주거환경개선사업	171,080	226,340	△55,260
도시주거환경개선사업	171,080	226,340	△55,260
401 시설비및부대비	171,080	225,140	△54,060
01 시설비	170,000	220,000	△50,000
□ 주거환경개선사업 유지보수 20,000,000원 * 1식	20,000		
□ 구도심 재생을 위한 폐가 정비 15,000,000원 * 10동	150,000		
03 시설부대비	1,080	1,440	△360
□ 구도심 재생을 위한 폐가 정비 150,000,000원 * 0.72/100	1,080		
건축물 및 공간환경 조성	417,400	128,840	288,560
건축의 사회적 공공성 확보	12,620	12,260	360
201 일반운영비	6,880	6,520	360
01 사무관리비	6,880	6,520	360
□ 일반수용비	4,000		
○ 건축 업무추진 행정사무용품 구입 2,200,000원 * 1식	2,200		
○ 행정사무기기 소모품 구입 300,000원 * 6개	1,800		
□ 급량비	2,880		
○ 건축 민원 업무추진 8,000원 * 12명 * 30일	2,880		
202 여비	5,740	5,740	0
01 국내여비	5,740	5,740	0
□ 건축 상담민원 현장조사 20,000원 * 7명 * 9일	1,260		
□ 건축신고 예약서비스 현장조사 20,000원 * 8명 * 10일	1,600		
□ 건축물 대장정비 현장조사 20,000원 * 8명 * 10일	1,600		
□ 건축물 부존재증명 현장조사 20,000원 * 4명 * 16일	1,280		
신뢰받는 건축민원처리	404,780	116,580	288,200
201 일반운영비	16,300	15,100	1,200

부서: 건축디자인과
 정책: 살기좋은 건축문화 구현
 단위: 건축물 및 공간환경 조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
01 사무관리비	16,300	15,100	1,200
<input type="checkbox"/> 일반수용비	6,700		
○ 건축민원 사무 편람 제작			
40,000원 * 110권	4,400		
○ 건축민원 법령집 구입	100,000원 * 11권		1,100
○ 건축복합민원안내문 유인 등	1,500원 * 800매		1,200
<input type="checkbox"/> 급량비	9,600		
○ 건축민원 업무추진			
8,000원 * 12명 * 100일	9,600		
202 여비	21,680	15,680	6,000
01 국내여비	21,680	15,680	6,000
<input type="checkbox"/> 건축민원 허가 현장조사			
20,000원 * 10명 * 50일	10,000		
<input type="checkbox"/> 건축민원담당 공무원 교육			
80,000원 * 8명 * 3일 * 2회	3,840		
<input type="checkbox"/> 대형공사장 안전점검			
20,000원 * 2명 * 46일	1,840		
<input type="checkbox"/> 행정소송 수행	50,000원 * 3명 * 40건		6,000
401 시설비및부대비	5,000	5,000	0
01 시설비	5,000	5,000	0
<input type="checkbox"/> 공사중단 사업장 유지관리			
5,000,000원 * 1식	5,000		
402 민간자본이전	350,000	80,000	270,000
03 민간위탁사업비	350,000	80,000	270,000
<input type="checkbox"/> 건축사 현장조사대행 수수료			
350,000,000원 * 1식	350,000		
405 자산취득비	11,800	800	11,000
01 자산및물품취득비	11,800	800	11,000
<input type="checkbox"/> 건축현장 확인용 장비 구입			
400,000원 * 2대	800		
<input type="checkbox"/> 업무용 CAD 프로그램 구입			
6,000,000원 * 1식	6,000		
<input type="checkbox"/> 건축공사 설계내역 산출 프로그램 구입			
5,000,000원 * 1식	5,000		
살기좋은 생활환경 조성	82,740	72,260	10,480
농촌주거환경개선사업	82,740	72,260	10,480
201 일반운영비	6,840	6,360	480
01 사무관리비	6,840	6,360	480
<input type="checkbox"/> 일반수용비	3,000		
○ 농촌주거환경개선사업 행정사무용품 구입			
1,500,000원 * 1식	1,500		
○ 행정사무기기 소모품 구입			
250,000원 * 2대 * 3회	1,500		

부서: 건축디자인과
 정책: 살기좋은 건축문화 구현
 단위: 살기좋은 생활환경 조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
□ 급량비	3,840		
○ 농촌주거환경개선사업 추진 8,000원 * 6명 * 80일	3,840		
202 여비	5,900	5,900	0
01 국내여비	5,900	5,900	0
□ 농촌 주거환경개선사업	5,900		
○ 관내 20,000원 * 5명 * 35일	3,500		
○ 관외 80,000원 * 5명 * 2일 * 3회	2,400		
402 민간자본이전	70,000	60,000	10,000
01 민간자본사업보조(자체재원)	70,000	60,000	10,000
□ 농촌 빈집정비사업 1,000,000원 * 70동	70,000		
품격있는 주거공간 구현	266,870	206,870	60,000
영남제일문 관리	26,360	26,360	0
201 일반운영비	6,360	6,360	0
02 공공운영비	6,360	6,360	0
□ 공공요금 및 제세	360		
○ 인터넷회선 사용료 30,000원 * 12월	360		
□ 시설장비 유지비	6,000		
○ 영남제일문 청소 용역비 3,000,000원 * 2회	6,000		
401 시설비및부대비	20,000	20,000	0
01 시설비	20,000	20,000	0
□ 영남제일문 시설물 유지관리 20,000,000원 * 1식	20,000		
공동주택관리	240,510	180,510	60,000
201 일반운영비	1,670	1,670	0
01 사무관리비	1,670	1,670	0
□ 일반수용비	1,000		
○ 행정사무기기 소모품 구입 250,000원 * 1대 * 4회	1,000		
□ 운영수당	670		
○ 공동주택(분양가, 지원사업) 심사위원회 참석수당 70,000원 * 7명 * 1회	490		
○ 공동주택(분양가, 지원사업) 심사위원회 참석자 실비보상 60,000원 * 3명 * 1회	180		
202 여비	5,040	5,040	0
01 국내여비	5,040	5,040	0
□ 공동 주택시설물 관리	5,040		
○ 관내 20,000원 * 6명 * 30일	3,600		
○ 관외 80,000원 * 6명 * 3회	1,440		
301 일반보상금	25,800	25,800	0

부서: 건축디자인과
 정책: 살기좋은 건축문화 구현
 단위: 품격있는 주거공간 구현

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
01 사회보장적수혜금		25,800	25,800	0
□ 영구임대아파트 공동전기료 지원 2,150,000원 * 12월		25,800		
307 민간이전		8,000	0	8,000
12 민간인위탁교육비		8,000	0	8,000
□ 공동주택 입주자대표 운영 관련 교육 8,000,000원 * 1식		8,000		
402 민간자본이전		200,000	148,000	52,000
01 민간자본사업보조(자체재원)		200,000	140,000	60,000
□ 공동주택 공용 시설물 지원 200,000,000원 * 1식		200,000		
저소득층주거복지사업		3,816,673	3,658,331	158,342
	국	3,047,639		
	도	382,617		
	시	386,417		
주거급여지원		3,797,673	3,646,931	150,742
	국	3,038,139		
	도	379,767		
	시	379,767		
301 일반보상금		2,997,673	2,756,931	240,742
	국	2,398,139		
	도	299,767		
	시	299,767		
01 사회보장적수혜금		2,997,673	2,756,931	240,742
□ 국민기초생활급여(임차급여) 2,997,673,000원 * 1식		2,997,673		
	국	2,398,139		
	도	299,767		
	시	299,767		
403 자치단체등자본이전		800,000	890,000	△90,000
	국	640,000		
	도	80,000		
	시	80,000		
02 공기관등에대한자본적위탁사업비		800,000	890,000	△90,000
□ 국민기초생활급여(수선유지급여) 800,000,000원 * 1식		800,000		
	국	640,000		
	도	80,000		
	시	80,000		
농어촌장애민주택개조사업		19,000	11,400	7,600
	국	9,500		
	도	2,850		
	시	6,650		
403 자치단체등자본이전		19,000	11,400	7,600
	국	9,500		
	도	2,850		
	시	6,650		

부서: 건축디자인과
 정책: 살기좋은 건축문화 구현
 단위: 저소득층주거복지사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
02	공기관등에대한자본적위탁사업비 □ 농어촌장애민주택개조사업 19,000,000원 * 1식	19,000 19,000	11,400	7,600
		국 도 시		
		9,500 2,850 6,650		
도시경관관리 및 공간정보 전산화		654,496	1,157,896	△503,400
공간정보자료 정비보수		340,000	945,000	△605,000
207	연구개발비	340,000	810,000	△470,000
02	전산개발비 □ 공간 정보자료 유지보수비 220,000,000원 * 1식	340,000 220,000	810,000	△470,000
	□ 전산 연속지적도 정비 60,000,000원 * 1식	60,000		
	□ KRAS 노후 서버 교체 60,000,000원 * 1식	60,000		
도시경관관리사업		244,580	138,260	106,320
201	일반운영비	10,740	3,520	7,220
01	사무관리비 □ 일반수용비 ○ 행정사무기기 소모품 구입 250,000원 * 2대 * 2회	10,740 1,000 1,000	3,520	7,220
	□ 운영수당 ○ 경관심의위원회 참석수당 70,000원 * 14명 * 7회	6,860 6,860		
	□ 급량비 ○ 도시 경관관리 업무추진 8,000원 * 3명 * 120일	2,880 2,880		
202	여비	3,840	3,840	0
01	국내여비 □ 도시 경관관리 및 지리 정보 업무추진 ○ 관내 20,000원 * 3명 * 40일	3,840 2,400	3,840	0
	○ 관외 80,000원 * 3명 * 2일 * 3회	1,440		
207	연구개발비	30,000	30,000	0
01	연구용역비 □ 토탈경관디자인 타당성조사 용역 30,000,000원 * 1식	30,000 30,000	30,000	0
401	시설비및부대비	200,000	100,900	99,100
01	시설비 □ 평화동 일원 경관디자인 개선사업 200,000,000원 * 1식	200,000 200,000	100,000	100,000
옥외광고물 정비 및 광고업자 역량강화		69,916	74,636	△4,720
201	일반운영비	11,830	16,550	△4,720
01	사무관리비	7,500	12,220	△4,720

부서: 건축디자인과
 정책: 살기좋은 건축문화 구현
 단위: 도시경관관리 및 공간정보 전산화

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
<input type="checkbox"/> 일반수용비 ○ 현수막 절단기 200,000원 * 3개 600 ○ 현수막 절단기 칼날 20,000원 * 20개 400 ○ 쓰레기 종량제 봉투 1,700원 * 500매 850 ○ 면장갑 300원 * 1,000켤레 300 ○ 절단가위 5,000원 * 50개 250 ○ 현수막 신고 필증 제작 1,000원 * 1,000개 1,000 ○ 옥외광고 문화 개선 홍보물 제작 1,000원 * 1,000매 1,000 ○ 불법광고물 홍보 현수막 제작 100,000원 * 7개 700 ○ 중앙·도 업무평가자료 유인 200,000원 * 2회 400 <input type="checkbox"/> 운영수당 560 ○ 광고물 관리 심의위원회 참석 수당 70,000원 * 4명 * 2회 560 <input type="checkbox"/> 급량비 1,440 ○ 옥외광고물 업무추진 8,000원 * 2명 * 90일 1,440	5,500		
02 공공운영비 4,330 <input type="checkbox"/> 공공요금 및 제세 130 ○ 자동차세 50,000원 * 1대 * 2회 100 ○ 자동차 검사료 30,000원 * 1대 30 <input type="checkbox"/> 차량·선박비 4,200 ○ 불법광고물 정비차량 (유류대, 정비유지비, 소모품비) · 화물(4종) 350,000원 * 12월 4,200	4,330	4,330	0
202 여비 3,600	3,600	3,600	0
01 국내여비 3,600 <input type="checkbox"/> 불법 옥외 광고물 단속 20,000원 * 2명 * 90일 3,600	3,600	3,600	0
401 시설비및부대비 54,486	54,486	54,486	0
01 시설비 54,000 <input type="checkbox"/> 불법광고물 부착 방지제 설치 10,000,000원 * 1식 10,000 <input type="checkbox"/> 현수막 지정계시대(일반용) 설치공사 10,000,000원 * 2개소 20,000 <input type="checkbox"/> 현수막 지정계시대(행정용) 설치공사 2,000,000원 * 5개소 10,000 <input type="checkbox"/> 현수막 지정계시대 보수 500,000원 * 20개소 10,000 <input type="checkbox"/> 우주 및 불량간판 정비 4,000,000원 * 1식 4,000	54,000	54,000	0
03 시설부대비 486 <input type="checkbox"/> 광고물 정비 54,000,000원 * 0.9/100 486	486	486	0

부서: 건축디자인과
 정책: 행정운영경비(건축디자인과)
 단위: 인력운영비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
행정운영경비(건축디자인과)	187,386	167,300	20,086
인력운영비	159,466	136,080	23,386
인력운영비(건축디자인과)	159,466	136,080	23,386
101 인건비	159,466	136,080	23,386
01 보수	159,466	136,080	23,386
□ 초과근무수당	159,466		
○ 시간외근무수당 11,074원 * 24명 * 50시간 * 12월	159,466		
기본경비	27,920	31,220	△3,300
기본경비(건축디자인과)	27,920	31,220	△3,300
201 일반운영비	15,820	19,120	△3,300
01 사무관리비	15,820	19,120	△3,300
□ 일반수용비	15,820		
○ 복사용지 구입 30,000원 * 50박스	1,500		
○ 행정사무용품 구입 100,000원 * 8종 * 5회	4,000		
○ 행정사무기기 소모품 구입 250,000원 * 3대 * 6회	4,500		
○ 업무보고서 및 회의서류 유인 30,000원 * 35부 * 4회	4,200		
○ 교양용 일간지 구독료 15,000원 * 9종 * 12월	1,620		
202 여비	6,700	6,700	0
01 국내여비	6,700	6,700	0
□ 부서공통여비 6,700,000원 * 1식	6,700		
203 업무추진비	4,200	4,200	0
04 부서운영업무추진비	4,200	4,200	0
□ 건축디자인과 350,000원 * 12월	4,200		
204 직무수행경비	1,200	1,200	0
01 직책급업무수행경비	1,200	1,200	0
□ 건축디자인과장 100,000원 * 12월	1,200		